АДМИНИСТРАЦИЯ
  КЛЕТСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

Клетского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2024 года   № 30
О проведении месячника по

наведению санитарного порядка и

благоустройству населенных пунктов

Клетского сельского поселения

          В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Клетского сельского поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства и работы, Устава Клетского сельского поселения, администрация Клетского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить месячник по наведению санитарного порядка и благоустройству населенных пунктов Клетского сельского поселения с 01.04.2024 года по 03.05.2024 года.

2. В период месячника особое внимание уделять благоустройству и наведению санитарного порядка на каждом предприятии, организации, учреждении и прилегающих к ним территориям, в каждом домовладении и прилегающей к нему территории.

3. Объявить 05 апреля 2024 года, 12 апреля 2024 года, 19 апреля 2024 года, 26 апреля 2024 г. всеобщими днями чистоты и благоустройства.

4. Поручить комиссии по благоустройству при администрации Клетского сельского поселения вести еженедельный контроль, за соблюдением санитарного порядка на предприятиях, организациях и домовладениях.

5. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, индивидуальным предпринимателям независимо от форм собственности провести мероприятия по уборке используемых территорий от наносного грунта, веток, листвы, мусора.
6. Установить каждую пятницу с 15.00 до 16.00 часов санитарный час для наведения порядка на территориях предприятий, организаций и закрепленных за ними территорий.
7. Предприятиям и организациям, ухаживающим за братскими могилами и памятниками участникам Великой Отечественной войны в срок до 01.05.2024 года привести в порядок захоронения и памятники, а также прилегающие к ним территории.

8. Председателю МОО ТОС «Донской» провести мероприятия по уборке и благоустройству территорий (ликвидация несанкционированных свалок, мусора, озеленение и т.д).
9. Утвердить мероприятия по благоустройству населенных пунктов поселения (Приложение № 1)

10. Опубликовать данное постановление в районной газете «Дон»
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Клетского

сельского поселения                                                               Г.И. Дементьев
                                                                   Приложение № 1 к постановлению

                                                                   глава Клетского сельского поселения

                                                                   от 19 марта 2024 г. № 30
МЕРОПРИЯТИЯ

по проведению месячника по благоустройству территории
Клетского сельского поселения
	№ пп
	Мероприятия
	Дата проведения

	1
	Наведение санитарного порядка на территориях предприятий, организаций, домовладений
	В течение месячника

	2.
	Вывоз мусора, веток с территории парков
	до 01.05.2024 г

	3
	Побелка стволов деревьев в парках, окраска бордюров
	до 01.05.2024г

	4
	Посадка деревьев на территории парков

	до 27.04.2024 г

	5
	Подготовка клумб для цветов и посадка цветов в парках и на Площади Солдатской Славы
	до 01.05.2024 г.

	6
	 Покраска бордюров и клумб, малых архитектурных форм на территории Центрального парка и Площади Солдатской славы
	до 27.04.2024 г.

	7
	Очистка от земли асфальтированной части улиц и тротуаров станицы Клетской
	Апрель 2024 г.

	8
	Благоустройство грунтовых дорог Клетского сельского поселения
	Апрель- май 2024 г.

	9
	Ямочный ремонт улиц с твердым покрытием,

устройство горизонтальной дорожной разметки
	Апрель- май 2024 год.

	10
	Ремонт памятников и памятных знаков, расположенных на территории поселения
	до 01.05.2024 г.

	11
	Ликвидация стихийных свалок
	Апрель- май 2024 г.

	13
	Выполнение работ по обустройству территории мест захоронения погибших солдат ВОВ.
	Апрель. 2024 г.

	14
	Уборка территорий домовладений и прилегающей территории (Собственники домовладений)
	Апрель 2024 г.